UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2023 –PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA: 24 - DIREITO

*NT = ∑ (planilha de títulos) / 10

**A nota final do candidato será obtidas a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Prova Didática (PD), adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+PD)/2+NT.

Cruzeiro do Sul – Acre, 23 de setembro de 2023.

Candidato
Nota do

Seminário

Nota da

Entrevista

Nota da Prova de

Títulos*
Nota Final** Classificação Observações

YZAAHU PAIVA DOS SANTOS SILVA 5,46 7,0 2,13 8,36 4º

MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA 2,53 5,0 1,5 - -

Eliminado de acordo com o item

6.4.6. do Edital N.° 47/2023

(Eliminado em decorrência de

nota inferior a 5,0 no seminário)

VINICIUS DE SOUSA FERREIRA 8,0 9,0 0,1 8,6 3º

LUCAS NONATO DA SILVA ARAÚJO --- --- --- --- -
Eliminado de acordo com o item

6.4.7. do Edital N.° 47/2023

ADAN MARX XIMENES COELHO 6,73 9,0 1,85 9,71 2º

RONILTON BRUNO NOBRE HONORATO --- 5,0 3,45 - -

Eliminado de acordo com o item

12.14, do Edital N.º 47/2023,

combinado com o item 01 do

Cronograma de atividades da área

(descumprimento de tempo

mínimo previsto no cronograma)

ENIELSON CUSTODIO DE ALENCAR 5,7 7,0 0,55 6,4 5º

ANNE ELIS MENEZES DE ARAUJO
CARVALHO

--- --- --- --- -
Eliminado de acordo com o item

6.4.7. do Edital N.° 47/2023

ROBSON BELO NOGUEIRA --- --- --- --- -
Eliminado de acordo com o item

6.4.7. do Edital N.° 47/2023

MARIA BEATRIZ UCHOA DE BRITO 9,73 9,0 3,51 12,87 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

__________________________________                                           __________________________________

Presidente                                                                                                 Secretário

__________________________________

Membro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DO SEMINÁRIO

Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se na Sala 01  da

Unidade Marechal Cândido Rondon/Núcleo de Pós-Graduação da

Universidade Federal do Acre – UFAC, os (as) professores (as) Fabiana David

Carles, Stefany Vaz Despinoy, Marcos Cândido da Silva, membros da

Banca Examinadora da área 24 - Direito, constante no Edital nº 47/2023 –

Prograd – Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de cadastro de

reserva de professor substituto para a área 24 - Direito, do Centro

Multidisciplinar da Ufac, para sistematizar o resultado preliminar do seminário

realizado pelos candidatos que participaram da seleção. Na tabela, abaixo,

apresentamos a nota atribuída por cada avaliador (a) a cada candidato (a), e,

da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
Avaliador

01

Avaliador

02

Avaliador

03
Nota Final

YZAAHU PAIVA DOS SANTOS

SILVA

5,8 5,6 5,0 5,46

MARCOS VENÍCIUS

HENRIQUE LIMA

2,1 2,3 3,2 2,53

VINICIUS DE SOUSA

FERREIRA

8,6 7,4 8,0 8,00

LUCAS NONATO DA SILVA

ARAÚJO

-- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

ADAN MARX XIMENES

COELHO

8,2 6,0 6,0 6,73

RONILTON BRUNO NOBRE

HONORATO

--- --- --- Eliminado de

acordo

12.14,

combinado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

com o item 1.

Do

Cronograma

de atividades

da área

descumprime

nto de tempo

mínimo

previsto no

cronograma

ENIELSON CUSTODIO DE

ALENCAR

5,8 5,1 6,2 5,7

ANNE ELIS MENEZES DE

ARAUJO CARVALHO

-- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

ROBSON BELO NOGUEIRA -- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

MARIA BEATRIZ UCHOA DE

BRITO

10 10 9,2 9,73

Cruzeiro do Sul, AC, 21 de setembro de 2023.

__________________________________________

Profa. Dra. Fabiana David Carles

Presidente – Avaliadora 01

__________________________________________

Profa. Ms. Stefany Vaz Despinoy

Secretária – Avaliadora 02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

__________________________________________

Prof. Marcos Cândido da Silva

Membro – Avaliador 03

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA

Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se na Sala 01  da

Unidade Marechal Cândido Rondon/Núcleo de Pós-Graduação da

Universidade Federal do Acre – UFAC, os (as) professores (as) Fabiana David

Carles, Stefany Vaz Despinoy, Marcos Cândido da Silva, membros da

Banca Examinadora da área 24 - Direito, constante no Edital nº 47/2023 –

Prograd – Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de cadastro de

reserva de professor substituto para a área 24 - Direito, do Centro

Multidisciplinar da Ufac, para sistematizar o resultado preliminar da entrevista

realizada com os candidatos que participaram da seleção. Na tabela, abaixo,

apresentamos a nota atribuída por cada avaliador (a) a cada candidato (a), e,

da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
Avaliador

01

Avaliador

02

Avaliador

03
Nota Final

YZAAHU PAIVA DOS

SANTOS SILVA

7,0 7,0 7,0 7,0

MARCOS VENÍCIUS

HENRIQUE LIMA

5,0 5,0 5,0 5,0

VINICIUS DE SOUSA

FERREIRA

8,0 8,0 8,0 8,0

LUCAS NONATO DA SILVA

ARAÚJO

-- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

ADAN MARX XIMENES

COELHO

8,0 8,0 8,0 8,0

RONILTON BRUNO NOBRE

HONORATO

5,0 5,0 5,0 5,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ENIELSON CUSTODIO DE

ALENCAR

6,0 6,0 6,0 6,0

ANNE ELIS MENEZES DE

ARAUJO CARVALHO

-- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

ROBSON BELO NOGUEIRA -- -- -- Eliminado de

acordo com

o item 6.4.7.

do Edital N.°

47/2023

MARIA BEATRIZ UCHOA DE

BRITO

9,0 9,0 9,0 9,0

Cruzeiro do Sul, AC, 21 de setembro de 2023.

__________________________________________

Profa. Dra. Fabiana David Carles

Presidente – Avaliadora 01

__________________________________________

Profa. Ms. Stefany Vaz Despinoy

Secretária – Avaliadora 02

__________________________________________

Prof. Marcos Cândido da Silva

Membro – Avaliador 03

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se na Sala 01  da

Unidade Marechal Cândido Rondon/Núcleo de Pós-Graduação da

Universidade Federal do Acre – UFAC, os (as) professores (as) Fabiana David

Carles, Stefany Vaz Despinoy, Marcos Cândido da Silva, membros da

Banca Examinadora da área 24 - Direito, constante no Edital nº 47/2023 –

Prograd – Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de cadastro de

reserva de professor substituto para a área 24 - Direito, para sistematizar os

resultados das avaliações da prova de títulos realizadas pelos candidatos que

participaram da seleção. Na tabela, abaixo, apresentamos a nota atribuída a

cada candidato (a), e, da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato Nota Final

YZAAHU PAIVA DOS SANTOS SILVA 2,13

MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA 1,5

VINICIUS DE SOUSA FERREIRA 0,1

LUCAS NONATO DA SILVA ARAÚJO -

ADAN MARX XIMENES COELHO 1,85

RONILTON BRUNO NOBRE HONORATO 3,45

ENIELSON CUSTODIO DE ALENCAR 0,55

ANNE ELIS MENEZES DE ARAUJO

CARVALHO

-

ROBSON BELO NOGUEIRA -

MARIA BEATRIZ UCHOA DE BRITO 3,51

Cruzeiro do Sul, AC, 22 de setembro de 2023.

__________________________________________

Profa. Dra. Fabiana David Carles

Presidente – Avaliadora 01

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

__________________________________________

Profa. Ms. Stefany Vaz Despinoy

Secretária – Avaliadora 02

__________________________________________

Prof. Marcos Cândido da Silva

Membro – Avaliador 03